
Página 89   Segunda-Feira, 8 de Julho de 2019 Nº 27540
MUNICIPAIS DE NOVA OLIMPIA -MT. LICITANTE VENCEDORE: 
WENDELL R. MACHADO EPP  CNPJ: 11.648.285/0001-98  VALOR 
GLOBAL: R$ 87.438,00 (oitenta e sete mil quatrocentos e trinta e oito reais).
Nova Olímpia/MT, 05 de Julho de  2019
Eliete Silva.

AVISO DE RETIFICAÇAO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº25/2019/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 85/2019/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira 
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados, 
que RETIFICA o edital de Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 
25/2019/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA  
E EVENTUAL AQUISIÇAO DE MATERIAL DE LIMPEZA  , HIGIENIZAÇAO, 
DESCARTAVEIS E AFINS DESTINADOS AOS ORGAOS PUBLICOS 
MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. As alterações 

integra no site da prefeitura municipal de Nova Olímpia/MT. A sessão de 
abertura do certame está prevista para as 08h00min do dia 22 de julho de 

do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do 

no departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da 
prefeitura municipal de nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida, 
nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário 
de 08h00min as 11h00min e das 14:00 as 17:00 hrs, ou contatar pelo 
telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 05 de julho de 2019.
Eliete Silva.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1099188:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1099000:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2.019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT torna público 
o resultado referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2.019, 
objeto: CONCESSÃO PÚBLICA À PESSOA JURÍDICA DEVIDAMENTE 
QUALIFICADA PARA A EXPLORAÇÃO DA LINHA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, COMPREENDENDO O ITINERÁRIO 
NOVA XAVANTINA (ZONA RURAL) - AGROVILA NOVA CANAÃ DO LESTE, 
LOCALIZADA NO PROJETO ASSENTAMENTO SAFRA (PA SAFRA) À 
NOVA XAVANTINA (ZONA URBANA), BEM COMO, O TRAJETO INVERSO. 
O certame foi declarado DESERTO, devido a ausência de participantes. 
Nova Xavantina - MT, 05 de julho de 2.019.

Walmir Arruda Costa - Presidente da CPL em Substituição

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1099000:89>

<BEGIN:1099009:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

TERMO DE DESISTÊNCIA DE IMÓVEL

Eu CLEUDILENI FERREIRA DOS SANTOS, brasileira, Solterira, portadora 
da Cédula de Identidade RG nº 21164630 SSP/MT e do CPF: 031.962.641-
57, DECLARA
interessar que DESISTE do imóvel a qual ocupa no Residencial Mário 
Duílio Henry I na  Travessa 3, Quadra 88-A, Lote 15, Bairro Jardim 
Tropical III em Nova Xavantina MT. Declara ainda, que sua decisão 

responsável pela designação de outra família para ocupar o referido imóvel. 
Nova Xavantina MT, 10 de junho de 2019. CLEUDILENI FERREIRA DOS 
SANTOS - DESISTENTE. Testemunhas: Cádia Angela Berti, CPF nº 
036.170.559.07. Valdivino Antonio da Costa, CPF nº. 318.666.201-00.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1099009:89>

<BEGIN:1099051:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2.019

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu Pregoeiro, 
vem a público divulgar o RESULTADO da licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 028/2.019, Processo Administrativo nº 045/2.019, o qual teve 
como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MANUTENÇÃO PREDIAL E OUTROS, COM FORNECIMENTO DE 
MÃO DE OBRA E RESPECTIVOS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
E FARDAMENTOS DO TIPO, ELETRICISTA GERAL E AUXILIAR DE 
ELETRICISTA, NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, tendo sido a 
empresa vencedora: RONE COSTA DOS SANTOS - MEI, inscrita no CNPJ 

noventa e quatro mil, novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos); 
Nova Xavantina - MT, 05 de julho de 2.019.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1099051:89>

<BEGIN:1099053:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2.019

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu Pregoeiro 
Substituto, vem a público divulgar o RESULTADO da licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 031/2.019, Processo Administrativo nº 049/2.019, 
o qual teve como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR, DO 
MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, tendo sido a empresa vencedora 
NAURIA MARIANO DA SILVA - MEI, inscrita no CNPJ nº 33.692.745/0001-

e sessenta e um reais). Nova Xavantina - MT, 5 de julho de 2.019.
Walmir Arruda Costa - Pregoeiro

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1099053:89>

<BEGIN:1099061:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2.019.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através do seu 
Prefeito Municipal Sr. JOÃO BATISTA VAZ DA SILVA, comunica a todos os 
interessados que após todos os procedimentos necessários e de acordo 
com Parecer exarado pela Procuradoria Geral do Município, homologa e 
adjudica o Processo de Dispensa de Licitação nº 007/2.019, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE CONCURSO PUBLICO 
MUNICIPAL, 
de contratação. Nova Xavantina - MT, 8 de julho de 2019.

JOÃO BATSITA VAZ DA SILVA - Prefeito Municipal.
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1099061:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1099066:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019- RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna Público que na licitação 
em epigrafe, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA 
PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY COM 
GRAMADO SINTÉTICO, ALAMBRADO E ILUMINAÇÃO, CONVÊNIO 
853857/2017 MINISTÉRIO DO ESPORTE-CEF/PEIXOTO DE AZEVEDO-
MT, CONFORME PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS E PLANILHAS 
ORÇAMENTÁRIAS EM ANEXO”. Sagrou vencedora a empresa CAPRI 
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 09.153.807/0001-39, com o valor 
total de R$ 499.567,88 (quatrocentos e noventa e nove mil, quinhentos e 
sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos). Peixoto de Azevedo-MT, 05 
de Julho 2019.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Presidente - CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1099066:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1099082:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.062/2019 - PMPL

REGISTO DE PREÇOS PROCESSO N.143/2019-PMPL)
PREGÃO Nº. 062/2019. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº. 
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, REGISTRO COM MANGUEIRA 
PARA BOTIJAO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO. CREDENCIAMENTO: das 13h30 às 
14:00h do dia 18 de julho 2019. INICIO DA SESSÃO: às 14h do dia 18 de 

e (65) 3266-2716. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, 
DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 
522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 05 de julho de 2019.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1099082:89>


